



Azərbaycanın özü qədər əbədi

Azərbaycan xalqı qədim dövrlərdən milli irs və düşüncə sistemi əsasında zəngin dövlətçilik ənənələri əxz etsə də, müəyyən obyektiv səbəblərdən ötən əsrin sonlarına qədər istiqbal mücadiləsini möhkəm təməllər üzərində gerçəkləşdirə bilməmişdir. Xalqın milli kimliyinin və özünəməxsusluğunun bariz təəcəssümünə çevrilmiş bu ənənələrin mükəmməl ideoloji konsepsiya halına gətirilməsi və konkret dövlət modelində reallaşdırılması ulu öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır.



Şərəfli missiya

Heydər Əliyev Fondu ulu öndərin zəngin dövlətçilik irsini layiqincə yaşadır

Bu mənada Heydər Əliyev irsi tam mahiyyətilə Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin qorunub saxlanması, möhkəmləndirilməsi və inkişaf etdirilməsi prinsiplərinə söykənir. Hüquqi dövlət quruluşu, ölkənin iqtisadi və sosial inkişafı, Azərbaycanda mülki cəmiyyətin qurulması, milli təhlükəsizlik və xarici siyasət problemlərinin həlli, milli-mənəvi, elmi inkişaf istiqamətində görülən işlər bütünlüklə müstəqillik amilinin praktiki baxımdan bərqərar olmasına yönəlmişdir.

Prezident İlham Əliyevin 2016-cı il 11 oktyabr tarixli "Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqilliyinin bərpasının iyirmi beşinci ildönümü haqqında" sərəncamında ulu öndərin bu sahədəki xidmətləri xüsusi vurğulanır: "1991-ci ildən etibarən müstəqillik yollarında ilk addımlarını atarkən Azərbaycan keçirdiyi dərin siyasi, iqtisadi və sosial böhranla yanaşı, Ermənistanın hərbi təcavüzü, azərbaycanlılara qarşı yürütdüyü etnik təmizləmə siyasəti və Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ problemi ilə üz-üzə qalmışdı. Yalnız ümummilli lider Heydər Əliyevin 1993-cü ildə hakimiyyətə qayıdışı və apardığı müdrik siyasət nəticəsində ölkənin məhv olma təhlükəsinə, separatçılıq meyillərinə və başlanan vətəndaş müharibəsinə son qoyuldu, dövlətlə xalqın birliyi təmin edildi. İctimai-siyasi sabitliyin bərqərar olması, hərbi əməliyyatların dayandırılması və "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanması bütün sahələrdə genişmiqyaslı islahatların başlanmasına zəmin yaratdı".

Ümummilli lider şərəfli ömür yolu ilə xalqın çağdaş tarixinin fəxrli anılan parlaq səhifələrini yazmışdır. XX əsr Azərbaycan tarixinin ən böyük şəxsiyyəti, ümummilli lider Heydər Əliyev xalqın qəlbində daim yaşayır və ehtiramla anılır. Bu nöqtəyi nəzərdən ulu öndərin zəngin dövlətçilik irsinin öyrənilməsi, ölməz ideyalarının geniş təbliğ olunaraq praktik həyatda tətbiqi və gələcək nəsillərə çatdırılması xüsusi aktualıq kəsb edir.

2004-cü ildən fəaliyyətdə olan Heydər Əliyev Fondu necib, xeyirxah və humanist insani dəyərlərə tapınaraq ümummilli liderin zəngin dövlətçilik irsinin dünyada tanıtılması və təbliği istiqamətində ardıcıl iş aparır. Belə bir fondun yaradılması ideyası rəsmi səviyyədə ilk dəfə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2004-cü il 10 mart tarixli "Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyev oğlu Əliyevin xatirəsinin əbədiləşdirilməsi haqqında" fərmanında təsbit edilmiş, bununla qarşıya qoyulan məqsədlər kifayət qədər aydın və konkret şəkildə göstərilmişdir. Fond ilk növbədə ümummilli liderin ölkənin sosial-iqtisadi, mədəni tərəqqisi, sivil dünya birliyinə inteqrasiyası, xalqın maddi rifahının yaxşılaşdırılması niyyəti ilə yaradılmışdır.

Fond ilk gündən elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə, idman, ekoloji sahələrə aid proqram və layihələrin hazırlanıb həyata keçirilməsi, sağlam mənəvi dəyərlərin qorunması ilə bağlı aparılan işlərə kö-

mək məqsədini də qarşıya qoymuşdur.

Fond fəaliyyətində Heydər Əliyev irsinə əsaslanaraq ulu öndərin müterəqqi ideyalarının yaşadılması və gerçəkləşdirilməsi istiqamətində fəal iş aparır. Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun artırılması ilə bağlı tədbirlərin həyata keçirilməsinə yardım göstərilməsi, ölkə həqiqətlərinin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, respublikanın və xarici ölkələrin təhsil müəssisələri ilə qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq münasibətlərinin qurulması, elmi tədqiqatların aparılmasına kömək edilməsi, ölkənin yaradıcı və elmi potensialının artırılması kimi məsələlər də fondun 12 illik fəaliyyətində prioritet istiqamətlər olmuşdur. Bundan əlavə, uşaq müəssisələrinin infrastrukturlarının, tibbi təsisatların inkişaf etdirilməsi, ekologiya sahəsində mühüm tədqiqatların dəstəklənməsi, sağlamlıq tərzinin təbliği, Azərbaycanda və xaricdə aktual mövzulara dair konfrans və seminarların keçirilməsi, yaradıcı gənclərin, incəsənət xadimlərinin sərgilərinin təşkil sahəsində uğurlu nəticələr əldə etmişdir. Dini toleranlığın inkişafı, insan hüquq və azadlıqlarının qorunması kimi məsələlər də bu sıraya əlavə oluna bilər. Bütün bunlar həm də onu göstərir ki, fond ulu öndərin zəngin siyasi irsini yaşatmaqla yanaşı, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin respublikanın yüksəliş və tərəqqisi naminə həyata keçirdiyi siyasətə sanballı töhfələr verir.

Azərbaycanın birinci xanımı, UNESCO və ISESCO-nun xoşməramlı səfiri, Milli Məclisin deputatı Mehriban Əliyeva əzmkar fəaliyyəti ilə həm də Heydər Əliyev irsinin təbliğinə və gələcək nəsillərə çatdırılmasına, ümummilli liderin sağlığında həyata keçməyən böyük arzularının, ideallarının gerçəkləşməsinə çalışır. Ulu öndərin parlaq şəxsiyyətinə, xarakter cizgilərinə, ideallarına yaxından bələd olmaları fondun prezidentinə bu çətin missiyanın öhdəsindən layiqincə gəlməyə imkan verir. Əsl ziyalı və gənclərlə təəssübkeşliyi ilə mədəniyyət diplomatiyasının fəal təşəbbüskarı kimi çıxış edən fondun rəhbərliyi Azərbaycanın mədəni irsinin qorunmasına sanballı töhfələr verir. Fond xalqın mədəni və mənəvi dəyərlərini özümdə təəcəssüm etdirən dahi insan Heydər Əliyev şəxsiyyətinə, onun ideyalarına təbliğ etməklə əslində Azərbaycan xalqının dəyərlərini təbliğ edir, ümummilli liderin zəngin siyasi irsini bütün dünyada tanıdır.

Fondun 12 illik fəaliyyətinin diqqətçəkən uğuru ondadır ki, təşkilat ictimai fəaliyyət müstəvisinə irəliləyən ideyaların real icra mexanizmləri ilə birgə qədəm qoymuşdur. Özünlü Azərbaycan cəmiyyətinə müəyyən etdiyi tədbirlərin real nəticələri ilə təqdim edibmişdir. Bu tədbirlər məhiyyətdə ümummilli liderin sağlığında irəliləyən ideyaların reallaşdırılmasına - cəmiyyətin təhsil, səhiyyə, mədəniyyət kimi həssas sahələri üzrə hazırlanan layihələrin reallaşdırılmasına xidmət etmişdir. Ölkə vətəndaşlarına fondun məqsədi, məramı barədə hər hansı yazılı proqramlardan, mətbu materiallardan deyil, onun real fəaliyyət istiqamətlərindən



dən, gördüyü işlərin mahiyyətindən öyrənməmişdir. Bütün bunlar isə, bir qədər geniş çevrədə götürsək, Azərbaycana bağlı hər kəsin Heydər Əliyev Fonduna, onun rəhbəri Mehriban xanım Əliyevaya dərin rəğbətini, dəstəyini qazandırmışdır.

Xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, Heydər Əliyev Fondunun necibliyi, insanpərvərliyi və humanizmə əsaslanan çoxşaxəli fəaliyyəti ilk gündən ictimai həyatın bütün sahələrində milli-mənəvi və intellektual tərəqqini təmin etməyə yönəlmişdir. Qurumun uğurları məhiyyətdə ümummilli liderin sağlığında irəliləyən ideyaların reallaşdırılmasına - cəmiyyətin təhsil, səhiyyə, mədəniyyət kimi həssas sahələri üzrə hazırlanan layihələrin reallaşdırılmasına xidmət etmişdir. Ölkə vətəndaşlarına fondun məqsədi, məramı barədə hər hansı yazılı proqramlardan, mətbu materiallardan deyil, onun real fəaliyyət istiqamətlərindən

əməli dəstəyini təmin etməkdir. Fond bu mənada həm də cəmiyyətin ən müxtəlif təbəqələrini milli məqsəd və ideallar uğrunda səfərbər edən, ümumi səyləri bir nöqtədə birləşdirən əlahiddə statuslu mərkəzə çevrilmişdir.

Ulu öndər Heydər Əliyev vaxtilə cəmiyyətdə mənəvi dəyərləri ali dəyər kimi öndə çəkərək demişdir: "İnsan cəmiyyəti belədir ki, mədəniyyətli ilə mədəniyyətsiz arasında daim mübarizə gedir. Çünki mədəniyyətsizlik cəmiyyətə zərbələr vurur, insanları pozur. Amma mədəniyyət insanları yüksəldir. Mədəniyyətli çalışsın ki, mədəniyyətsizlik olmasın. Ancaq bu, çətindir, ağırdır. Eyni zamanda hər bir şəxs düşünməli, dərk etməlidir ki, onun üçün bu dünya daimi deyildir. Bu dünya heç kim üçün daimi deyildir. Hamı bu dünyaya gəlir, hamı bu dünyadan gedir. Biri çox yeyir, biri az yeyir. Birinin var-dövləti çox olur, obirininki az olur. Amma hamının yeri oradadır və orada da hamı bərabərdir. O dünya da hamı bərabərdir".

Ulu öndərin zəngin dövlətçilik irsini yaşadan Heydər Əliyev Fondunun ilk gündən cəmiyyətə tələp etdiyi dəyərlər sırasında mədəniyyət, mərhəmət və humanizm prinsipləri daim öndə dayanır. Onun fəaliyyətində ümummilli liderin humanist ideyalarını rəhbər tutaraq hər bir vətəndaşın mürciətinə həssaslıqla yanaşması isə ölkədə olan digər qeyri-hökumət təşkilatları, o cümlədən hakimiyyət orqanları üçün nümunə sayıla bilər. Dərindən əlac tapmayan köməksiz insanlar sonuncu "ümid qapısı" kimi məhz bu ünvana pənah götürürlər. Azərbaycanın birinci xanımının özünlü də bəyan etdiyi kimi, fondada hər bir vətəndaşın mürciətinə həssaslıqla yanaşılır, mümkün qədər vətəndaşların problemlərini həllinə qayğı göstərilir. Bu mənada qurum həm də insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarının etibarlı hamisi, müdafiəçisi statusunda çıxış edən ictimai təşkilatdır.

Ulu öndər Heydər Əliyevin sosial siyasət konsepsiyası insan

amilini daim uca tutur, onun maddi-mənəvi ehtiyaclarının təmin olunmasını dövlətin ali vəzifəsi kimi öndə çəkir. Bu da təsadüfi deyildir - bazar iqtisadiyyatının öz tələbləri, öz qanunları var. Başqa sözlə, müasir dövrdə iqtisadi inkişaf səviyyəsindən asılı olmayaraq, hər bir dövlətdə sosial müdafiyyə, köməyə, xeyirxahlığa ehtiyacı olan köməksiz təbəqə olur. Bazar iqtisadiyyatının sərt reallıqları ilə uzlaşmamasına rəğmən, əksər dövlətlər bu həssas sosial təbəqənin ehtiyaclarına, problemlərinə biganə yanaşmır, onları imkan daxilində öz himayəsinə götürür.

Azərbaycan dövlətinin bu istiqamətdəki fəaliyyəti xüsusilə diqqətə çəkir - respublikamızın dövlət büdcəsində sosial yönümlü xərclər, eləcə də insan amilinə xidmət edən, iqtisadi səmərə məqsədi güdməyən investisiyalar xüsusi çəkiyə malikdir. Dövlət başçısı İlham Əliyev insanları qayğılandırın bütün sosial problemlərin həllini hökumət qarşısında mühüm vəzifələrdən biri kimi müəyyən-ləşdirmişdir. Bununla belə, mövcud problemlərin həllini bilavasitə hökumətin üzərinə qoymaq, orta təbəqəni, qeyri-hökumət təşkilatlarını, vətəndaş cəmiyyəti institutlarını məsuliyyətdən tamamilə kənarlaşdırmaq da düzgün yanaşma olmayıb, sovet dövrünün qeyri-adekvat, yanlış düşüncə tərzindən irəliləyir. Bu mənada Heydər Əliyev Fondunun dövlətin fəaliyyətinə hərtərəfli dəstəyə əsaslanan necib, xeyirxah fəaliyyəti digər qurumlar üçün də nümunə, örnək sayıla bilər. Fondun fəaliyyəti Azərbaycan üçün müəyyən mənada yeni olan xeyriyyəçilik institutunun inkişafına xidmət edir. Bu işə ulu öndərin xüsusi həssaslıqla, eyni zamanda rəğbətə qarşıladığı ciddi məsələlərdən idi.

2007, 2009, 2013 və 2016-cı illərdə amnistiya təşəbbüsü ilə çıxış edən fondun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın insan hüquq və azadlıqlarına necə həssaslıqla yanaşdığı bir daha təsdiqlənir. Milli parlamentarizm tarixində ilk dəfə olaraq məhz Milli Məclisin deputatı tərəfindən irəli sürülmüş və geniş ictimai dəstək almış amnistiya aktları böyük mənəvi-əxlaqi və siyasi məzmun kəsb etmişdir. Fondun prezidentinin təşəbbüsü əsasında gerçəkləşmiş amnistiya aktlarını cəmiyyət üzrədən dəstəkləmiş, təqdir etmişdir.

Heydər Əliyev Fondunun ölkə hüduqlarını çoxdan aşmış fəaliyyəti bu gün həm də global miqyasda savadsızlığın aradan qaldırılmasına, multikulturalizm ideyalarının təbliğinə, fərqli sivilizasiyaların dialoquna xidmət edir. Son illər Bakıda kimisə global beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi xəbərləri ilə təəcəbləndirmək olmur. Şübhəsiz, bu və digər beynəlxalq tədbirlərin Azərbaycanda keçirilməsinin başlıca səbəbi respublikamızın dünya miqyasındakı qədər vətəndaşların problemlərini həllinə qayğı göstərilir. Bu mənada qurum həm də insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarının etibarlı hamisi, müdafiəçisi statusunda çıxış edən ictimai təşkilatdır.

Ulu öndər Heydər Əliyevin sosial siyasət konsepsiyası insan

arası Dialoq Forumu, Dünya Dini Liderlərinin Zirvə görüşü, Krans Montana Forumu, Münxen Konfransı, Ümumdünya Davos Forumu, III Qlobal Bakı Forumu... 2016-cı ilin aprelinde respublikamızda 3 minədək qonağın iştirakı ilə daha bir nüfuzlu tədbir - BMT-nin Sivilizasiyalar Alyansının 7-ci Qlobal Forumu keçirilmişdir.

Şübhəsiz, bu və digər beynəlxalq tədbirlərin Bakıda keçirilməsində Prezident İlham Əliyevin milli maraqlara əsaslanan xarici diplomatik fəaliyyəti ilə yanaşı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın xidmətləri də müstəsna. Fondun prezidentinin ISESCO-nun və UNESCO-nun xoşməramlı səfiri kimi həyata keçirdiyi mədəni tədbirlər sivilizasiyaların dialoquna, insanlar arasında sülh və barışa, həmrəyliyə, sivil birgəyaşayış məqsədinə xidmət edir. Bu tədbirlər həm də Şərqi və Qərbi mədəni dəyərləri arasında körpü rolunu oynamaqla fərqli mədəniyyətlər arasında ortaq təmas nöqtələrinin tapılmasına yönəlmişdir.

Xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, Azərbaycan Prezidentinin 2015-ci il iyunun 29-da imzaladığı sərəncamla fondun prezidenti Avropa Oyunlarının yüksək səviyyədə təşkili və keçirilməsindəki müstəsna roluna, ölkəmizin dünyada tanınması istiqamətində gördüyü işlərə görə "Heydər Əliyev" ordeni ilə təltif edilmişdir.

Qurumun Azərbaycanın zəngin mədəni-mənəvi irsinin dünyaya təbliğinə, muğamların, aşıq musiqisinin bəşəriyyətə tanıtılmasına, sivilizasiyalararası dialoq məkanının genişləndirilməsinə, eyni zamanda maarifçiliyə xidmət edən çoxsaylı layihələrinin qayəsində bir məqsəd dayanır: Heydər Əliyev ideallarına sədəqət və Azərbaycan xalqının milli mənafehinin qorunması ilə bağlı həyata keçirilən dövlət siyasətinə dəstək vermək! Fond bu məqsədi müxtəlif beynəlxalq qurumlarla münasibətləri genişləndirməklə, UNESCO və ISESCO kimi mötəbər təşkilatlarla qarşılıqlı faydalı əlaqələr qurmaqla həyata keçirir. Fond Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı həqiqətlərin beynəlxalq aləmə çatdırılması üçün bütün mövcud imkanlardan istifadə edir, mədəniyyət, təhsil, səhiyyə və digər sahələrdə həyata keçirilən layihələrin məhz bu məqsədə yönəlməsinə çalışır.

Böyük nüfuzla malik olan fond Heydər Əliyev irsinin öyrənilməsi və təbliği ilə yanaşı, bir çox sahələrə aid proqram və layihələrin hazırlanaraq reallaşdırılmasını da qarşıya məqsəd qoymuşdur. Azərbaycan musiqisinin dünyada tanıtılmasına məqsədlə 2009-2016-cı illərdə Qəbələ rayonunda təşkil olunan beynəlxalq musiqi festivalları bu baxımdan mühüm əhəmiyyət kəsb etmişdir. Avqust ayında keçirilmiş səkkizinci festival beynəlxalq miqyasda ölkəmizin yüksək mədəni sivilizasiyasının bariz göstəricisi kimi dəyərləndirilmişdir. Ümumiyyətlə, ötən illərdə fondun bütün layihələri milli xüsusiyyətlər, yerli tələb və ehtiyaclarla birləşərək olduqca maraqlı və rəngarəng forma almışdır.

Dilimizdə ocaq müqəddəs sözlər sırasında özünə yer tapmışdır. Azərbaycanlılar tarixən müqəddəs məkanları, ziyarətgahları ocaq adlandırmışlar. Bu gün ulu öndərin adını daşıyan, zəngin irsini yaşadan, ideyalarını təbliğ edən Heydər Əliyev Fondu da mənəvi dünyamızda şöle saçan ocaqdır. Həm də elə bir ocaq ki, hərərətinə təkə Azərbaycan deyil, xaricdə də isinirler.

İradə ƏLİYEVA,
"Azərbaycan"